
1 

 

Upravená verze z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle zákona o ochraně osobních údajů 
 
 
 
Statutární město D ě č í n  
 

U S N E S E N Í  
 

z 1. zasedání zastupitelstva města, které se konalo 25.01.2024 
v zasedacím sále Magistrátu města Děčín - A6 v Děčíně IV 

 
 
Usnesení č. ZM 24 01 01 01 
Zastupitelstvo města 
 
u r č u j e  
 
ověřovateli zápisu Daniela Valka a Jakuba Houšku 
 
 
Usnesení č. ZM 24 01 01 02 
Zastupitelstvo města  
 
v o l í  
 
návrhovou komisi ve složení:   Předseda:  Ing. Martin Kubš   
     Členové:  Ing. Radek Kudrnáč 

MVDr. Jana Bednarska 
 
 
 
Usnesení č. ZM 24 01 02 01   
Zastupitelstvo města projednalo návrh programu na 1. zasedání Zastupitelstva města Děčín  
a 
 
s c h v a l u j e  
 
upravený program 1. zasedání Zastupitelstva města Děčín v rozsahu zveřejněném na úřední 
desce. 
 
 
Usnesení č. ZM 24 01 03 01 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na udělení Ceny statutárního města Děčín pro rok 2023 
a 
 
u d ě l u j e 
 
Cenu statutárního města Děčín pro rok 2023 panu Svatoplukovi Drncovi. 
 
 
Usnesení č. ZM 24 01 04 01  
Zastupitelstvo města 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  



2 

 

 
zápis ze 4. zasedání Osadního výboru Maxičky ze dne 27.12.2023. 
 
 
Usnesení č. ZM 24 01 04 02  
Zastupitelstvo města projednalo zápis ze zasedání FV ZM č.9/2023 ze dne 11.12.2023 a tento 
 
b e r e  n a  v ě d o m í .  
 
 
Usnesení č. ZM 24 01 04 03 
Zastupitelstvo města projednalo přistoupení statutárního města Děčín k Pověření Ústeckého 
kraje č. 24 k zajištění dostupnosti poskytování sociálních služeb zařazených do Základní sítě 
sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024, s tím, že finanční prostředky pro rok 
2024 poskytnuté z rozpočtu statutárního města Děčín příspěvkové organizaci Centrum 
sociálních služeb Děčín tvoří nedílnou součást jednotné vyrovnávací platby hrazené 
poskytovateli v souladu s Rozhodnutím Komise o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování 
Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby 
udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu 
(2012/21/EU) a je určena ke krytí nezbytných nákladů vynaložených na zajištění dostupnosti 
sociálních služeb uvedených ve Zřizovací listině Centra sociálních služeb Děčín, příspěvkové 
organizace a toto 
 
s c h v a l u j e .  
 
 
Usnesení č. ZM 24 01 04 04 
Zastupitelstvo města projednalo informace o projektu „Rozvoj bezpečnostního kamerového 
systému města Děčín s využitím 5G“ a 
 
s c h v a l u j e  
 
podání žádosti o dotaci do Národního plánu obnovy. 
 
 
Usnesení č. ZM 24 01 04 05 
Zastupitelstvo města projednalo návrh Dodatku č. 19 ke Smlouvě o veřejných službách v 
přepravě cestujících na území statutárního města Děčína a o kompenzaci za tyto služby, 
týkající se výše kompenzace veřejné služby na rok 2024, změny jízdních řádů městské 
autobusové dopravy, aktualizaci seznamu dopravních prostředků určených k zajišťování 
závazků veřejné služby a 
 
s c h v a l u j e  
 
1. výši kompenzace veřejné služby na rok 2024 ve výši 105.000.000,00 Kč, 
2. jízdní řády městské autobusové dopravy, 
3. seznam dopravních prostředků určených k zajišťování závazků veřejné služby, 
4. uzavření dodatku č. 19 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících na území 
statutárního města Děčína a o kompenzaci za tyto služby. 
 
 
Usnesení č. ZM 24 01 04 06 
Zastupitelstvo města 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  



3 

 

 
zápis ze 3. zasedání Osadního výboru Křešice ze dne 01.12.2023. 
 
 
Usnesení č. ZM 24 01 04 07 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na měsíční odměnu, kterou lze poskytnout 
neuvolněnému členu zastupitelstva města za výkon funkce. 
Jedná se o tyto neuvolněné funkce: člen zastupitelstva, člen rady, náměstek primátora, 
předseda a člen výboru zastupitelstva, předseda a člen komise rady. 
Dále projednalo návrh paušální náhrady za ušlý výdělek v souvislosti s výkonem funkce 
neuvolněnému členu zastupitelstva, který je podnikající fyzickou osobou nebo osobou 
provozující jinou samostatnou výdělečnou činnost. 
Projednalo návrh peněžitého plnění fyzické osobě, která není členem zastupitelstva města. 
Jedná se o funkce: předseda výboru zastupitelstva, člen výboru zastupitelstva, předseda a 
člen komise rady a projednalo poskytnutí plnění uvolněnému členu zastupitelstva ze 
sociálního fondu a rozpočtu města a 
 
s t a n o v u j e  
 
ode dne 01.02.2024 v souladu se zněním zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, a to i v případě budoucí změny tohoto zákona: 
 
1. měsíční odměnu neuvolněnému členu zastupitelstva města za výkon funkce člena 
zastupitelstva ve výši 3.338,00 Kč, 
2. měsíční odměnu neuvolněnému členu zastupitelstva města za výkon funkce náměstka 
primátora ve výši 29.892,00 Kč, 
3. měsíční odměnu neuvolněnému členu zastupitelstva města za výkon funkce člena rady ve 
výši 13.309,00 Kč, 
4. měsíční odměnu neuvolněnému členu zastupitelstva města za výkon funkce předsedy 
výboru zastupitelstva ve výši 6.634,00 Kč a člena výboru zastupitelstva ve výši 5.535,00 Kč, 
5. měsíční odměnu neuvolněnému členu zastupitelstva města za výkon funkce předsedy 
komise rady města ve výši 5.535,00 Kč a člena komise rady města ve výši 4.875,00 Kč. 
 
V případě souběhu více funkcí neuvolněného člena zastupitelstva uvedeného v bodech 3. až 
5. náleží neuvolněnému členu zastupitelstva města odměna za funkci, za kterou mu náleží 
nejvyšší odměna schválená zastupitelstvem města. Tato měsíční odměna se navyšuje při 
výkonu každé další funkce o uvedené částky: 
 
3.296,00 Kč měsíčně za výkon funkce předsedy výboru zastupitelstva, 
2.197,00 Kč měsíčně za výkon funkce člena výboru zastupitelstva, 
2.197,00 Kč měsíčně za výkon funkce předsedy komise rady města, 
1.537,00 Kč měsíčně za výkon funkce člena komise rady města, 
avšak, maximálně do součtu odměn za výkon tří různých funkcí. Do tohoto součtu souběhu tří 
různých funkcí se započtou odměny za výkon těch funkcí, za které zastupitelstvo stanovilo 
nejvyšší odměnu. 
 
6. paušální náhradu neuvolněnému členu zastupitelstva města, který je podnikající fyzickou 
osobou nebo osobou provozující jinou samostatnou výdělečnou činnost, za ušlý výdělek v 
souvislosti s výkonem funkce ve výši 280,00 Kč za hodinu. Maximální nejvyšší částku, kterou 
lze jako náhradu výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce poskytnout v souhrnu za 
kalendářní měsíc, je 840,00 Kč a 
 
r o z h o d l o  
 
ode dne 01.02.2024 o měsíční výši peněžitého plnění za výkon funkce: 



4 

 

předsedy výboru zastupitelstva fyzické osobě, která není členem zastupitelstva města, ve výši 
3.296,00 Kč, člena výboru zastupitelstva fyzické osobě, která není členem zastupitelstva 
města, ve výši 2.197,00 Kč, předsedy komise rady města fyzické osobě, která není členem 
zastupitelstva města, ve výši 2.197,00 Kč a člena komise rady města fyzické osobě, která není 
členem zastupitelstva města, ve výši 1.537,00 Kč. 
 
V případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát, bude odměna náležet ode dne složení 
slibu. V případě personální změny v obsazení funkce člena rady, náměstka primátora, 
předsedy výboru zastupitelstva, člena výboru zastupitelstva, předsedy komise rady města, 
člena komise rady města, bude odměna, resp. peněžité plnění náležet ode dne zvolení do této 
funkce. 
 
Uvolněnému členu zastupitelstva bude poskytnuto plnění ze sociálního fondu a rozpočtu 
města, které je pro uvolněného člena zastupitelstva uvedeno v uzavřené Kolektivní smlouvě, v 
platném znění a dále ve Směrnici č. 28 hospodaření s prostředky sociálního fondu 
statutárního města Děčín, v platném znění. 
 
 
Usnesení č. ZM 24 01 04 08 
Zastupitelstvo města projednalo individuální žádost o poskytnutí dotace na pokrytí ztráty z 
provozu zimního stadionu v roce 2023 a veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace a 
 
s c h v a l u j e 
 
1. poskytnutí dotace na pokrytí části ztráty provozu zimního stadionu z roku 2023 ve výši 
2.429.000,00 Kč pro HC Děčín z.s.,  
2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na pokrytí části ztráty z provozu 
zimního stadionu Děčín v předloženém znění. 
 
 
Usnesení č. ZM 24 01 04 09 
Zastupitelstvo města projednalo informaci o přípravě podkladů k návrhu na pořízení 12. změny 
Územního plánu města Děčín v platném znění „Silnice I/13 Děčín - Ludvíkovice“ (tzv. 
Folknářská spojka) zkráceným postupem dle § 55a zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, v platném znění a 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
informaci o přípravě podkladů k návrhu na pořízení 12. změny Územního plánu města Děčín v 
platném znění „Silnice I/13 Děčín - Ludvíkovice“ (tzv. Folknářská spojka) zkráceným postupem 
dle § 55a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění. 
 
 
Usnesení č. ZM 24 01 05 01  
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej částí pozemků v k.ú. Bělá u Děčína a 
 
z v e ř e j ň u j e 
 
záměr města prodat části pozemků p.č. 252 a 251/2 k.ú. Bělá u Děčína o výměrách dle 
geometrického plánu (cca 350 m2 + 51 m2), který bude vyhotoven, za účelem majetkoprávního 
urovnání pod stavbou ČOV. 
 
 
 
 



5 

 

Usnesení č. ZM 24 01 05 02  
Zastupitelstvo města projednalo žádost o majetkoprávní urovnání v rámci realizace akce „OPŠ 
7/2021 Ostružník - Děčín - Přípeř“ a 
 
z v e ř e j ň u j e 
 
záměr města prodat části pozemků p.č. 669/1, 669/4, 701/1 a 1229/2 k.ú. Prostřední Žleb, dle 
GP č. 1005-377/2023 se jedná o p.č. 669/12 o výměře 2 m2, p.č. 669/9 o výměře 2 m2, p.č. 
701/10 o výměře 39 m2 a p.č. 1229/3 o výměře 5 m2. 
 
 
Usnesení č. ZM 24 01 05 03  
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej pozemků v k.ú. Podmokly a 
 
z v e ř e j ň u j e 
 
záměr města prodat pozemek p.č. 561 o výměře 237 m2 a p.č. 562 o výměře 164 m2 vše v k.ú. 
Podmokly, za účelem majetkového urovnání. 
 
 
Usnesení č. ZM 24 01 05 04  
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej pozemků v k. ú. Bynov a 
 
n e z v e ř e j ň u j e 
 
záměr města prodat pozemky p. č. 842 o výměře 225 m2, p. č. 845/1 o výměře 4886 m2, p. č. 
845/13 o výměře 389 m2

 a p. č. 847 o výměře 407 m2
 vše k.ú. Bynov. 

 
 
Usnesení č. ZM 24 01 05 05  
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej částí pozemků v k. ú. Boletice nad Labem a 
 
n e z v e ř e j ň u j e 
 
záměr města prodat části pozemků p. č. 877/28, p. č. 877/44 a p. č. 877/73 k. ú. Boletice nad 
Labem. 
 
 
Usnesení č. ZM 24 01 05 06  
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej části pozemku v k. ú. Podmokly a 
 
n e z v e ř e j ň u j e 
 
záměr města prodat část pozemku p. č. 3542/4 k. ú. Podmokly. 
 
 
Usnesení č. ZM 24 01 05 07  
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej části pozemku v k. ú. Bynov a 
 
z v e ř e j ň u j e 
 
záměr města prodat část pozemku p. č. 806/5 k. ú. Bynov o výměře dle geometrického plánu, 
který bude vyhotoven. 
 
 



6 

 

Usnesení č. ZM 24 01 05 09  
Zastupitelstvo města projednalo výsledek dohadovacího řízení a návrh  na  prodej  pozemku v 
k. ú. Prostřední Žleb a 
 
s c h v a l u j e 
 
prodej pozemku p. č. 252/1 k. ú. Prostřední Žleb o výměře 2006 m2

 se všemi součástmi a 
příslušenstvím pro M.K., za cenu 315.000,00 Kč + ostatní náklady. 
 
 
Usnesení č. ZM 24 01 05 10 
Zastupitelstvo města projednalo výsledek dohadovacího řízení a návrh  na prodej  pozemku  v  
k. ú. Děčín - Staré Město a 
 
s c h v a l u j e 
 
prodej pozemku p. č. 839 k. ú. Děčín-Staré Město o výměře 601 m2

 se všemi součástmi a 
příslušenstvím pro K.H., za cenu 348.224,00 Kč + ostatní náklady. 
 
 
Usnesení č. ZM 24 01 05 11 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej části pozemku v k.ú. Prostřední Žleb a 
 
z v e ř e j ň u j e 
 
záměr města prodat část pozemku p.p.č. 1145 k.ú. Prostřední Žleb o výměře dle GP, který 
bude vyhotoven. 
 
 
Usnesení č. ZM 24 01 05 12 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej pozemku k.ú. Boletice nad Labem a 
 
z v e ř e j ň u j e 
 
záměr města prodat pozemek p.č. 346/2 k.ú. Boletice nad Labem o výměře 9 m2. 
 
 
Usnesení č. ZM 24 01 05 13 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej pozemku v k.ú. Podmokly a 
 
n e z v e ř e j ň u j e 
 
záměr města prodat pozemek p.č. 425/15 k.ú. Podmokly. 
 
 
Usnesení č. ZM 24 01 05 14 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej části pozemku v k.ú. Chlum u Děčína a 
 
z v e ř e j ň u j e 
 
záměr města prodat část pozemku p.p.č. 439 k.ú. Chlum u Děčína o výměře dle GP, který 
bude vyhotoven. 
 
 
 



7 

 

Usnesení č. ZM 24 01 05 15 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej pozemku v k.ú. Bynov a 
 
n e z v e ř e j ň u j e 
 
záměr města prodat celý pozemek p.č. 610/1 k.ú. Bynov o výměře 1190 m2, ani jeho část o 
výměře dle geometrického plánu, který bude vyhotoven (cca 450 m2). 
 
 
Usnesení č. ZM 24 01 06 01 
Zastupitelstvo města projednalo informace o činnostech orgánů města za období od 
09.12.2023 do 19.01.2024 a tyto 
 
b e r e  n a  v ě d o m í .  
 
 
 
 
 
Zapisovatelka:  Dana Zárubová v. r. 
 
 
 
 
 
 
Předseda návrhové komise: Ing. Martin Kubš v. r. 
 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu:   Daniel Valko v. r. 
 
 
 

 
 
 
Jakub Houška v. r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Ing. Jiří Anděl, CSc.  v. r. 

    primátor města 


